
t_n/„22 

Rámcová smlouva o spolupráci 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Nemocnice Varnsdorf — příspěvková organizace, IČO: 49888498 
sídlem Karlova 2280, Vamsdorf, PSČ 407 47 
společnost registrována u Kraj ského úřadu Ústí nad Labem 
Rozhodnutí o registraci dne 15.3.2017 JID: 45271/2017/KUUK-60/2017 č.j.: lO9/ZD/2017-5 
zastoupena MUDr. Václavem Járou, ředitelem nemocnice 

(dále pro účely této smlouvy jako „objednatel“) 

Krajská zdravotní, a.s., IČO: 25488627 . 
sídlem Usti nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSC 401 13 ' 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl 
B, vložka 1550 
zastoupena MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 

(dále pro účely této smlouvy jako „dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel dále společnějako „smluvní strany“) 

[. 
Učel smloug 

Tato Rámcová smlouva o spolupráci (dále jen „smlouva“) upravuje vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran při uzavírání jednotlivých kupních smluv a na jejich základě 
uskutečňovaných opakovaných dodávek transfuzních přípravků dodavatelem objednateli. 

11. 
m m  

1) Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran, které 
smluvním stranám vzniknou v souvislosti s naplněním účelu této smlouvy podle čl. 1. této 
smlouvy, tzn. závazek dodavatele dodávat objednateli transfuzní přípravky a závazek 
objednatele platit za krevní výrobky způsobem dále uvedeným dodavateli úplatu. 

2) Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli transfuzní přípravky, kterými se pro účely této 
smlouvy rozumí erytrocytové transfuzní přípravky (dále jen „transfuzní přípravky“). 

3) Předmětem jednotlivých smluv (objednávek) uzavíraných na základě této rámcové smlouvy 
budou jednotlivé dodávky transfuzních přípravků dodavatelem objednateli po dobu trvání této 
smlouvy. 



4) Součástí smlouvy je i provedeni předtransfuzního vyšetření pro konkrétní pacienty, k tomuto 
účelu musí objednatel včas dodat krevní vzorek odebraný a označený podle pokynů dodavatele, 
pokud není mezi dodavatelem a objednatelem dohodnuto jinak. 

III. 
Prohlášení dodavatele a objednatele 

1) Dodavatel prohlašuje, že: 

a) je osobou oprávněnou nakládat s transfuzními přípravky a tyto dodávat objednateli; 

b) má všechna právním řádem požadovaná oprávnění k plnění podle této smlouvy. 

2) Prohlášení učiněná v odst. 1) tohoto článku je dodavatel povinen uchovávat v platnosti po 
celou dobu trvání této smlouvy. Ukáže-li se po uzavření této smlouvy, že bylo jakékoli 
z prohlášení podle odst. 1) tohoto článku nepravdivé nebo stane-li sejakékoli z prohlášení podle 
odst. 1) tohoto článku později neplatné, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3) Objednatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů. 

IV. 
Objednávky objednatele 

] )  Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli transfuzní přípravky na základě jednotlivých 
objednávek objednatele, jsou—li reálně dostupné. 

2) Objednávka objednatele bude dodavateli zaslána ve formě Žádanky o transfuzní přípravky. 

3) Objednávka — žádanka musí obsahovat dostatečné údaje pro identifikaci objednávaných 
transfuzních přípravků, jejich množství, místo dodání, datum objednání, identifikaci příjemce 
včetně diagnózy a další nezbytné údaje pro výdej transfuzního přípravku definované Žádankou 
o transfuzní přípravek (aktualizovaná verze na webu Kraj ské zdravotní, a.s.) 

V. 
Dodání transfuzních přípravků 

1) Objednatel zajistí odběr objednaných transfuzních přípravků (dále jen „dodávka“) na 
pracovišti dodavatele — Transfuzního oddělení Kraj ské Zdravotní, a.s. -— Masarykovy nemocnice 
v Usti nad Labem, 0. z. 

2) Součástí dodávky je dodací list a další doklady, které je podle zvláštních právních předpisů 
třeba připojit k dodávce. 

3) Objednatel není povinen dodávku převzít, zejména není-li dodávka úplná, neobsahuje-li 
dodávka veškeré doklady podle odst. 2) tohoto článku nebo nejsou-li takové doklady úplné 

2 / 5  



nebo správně vyplněné, je-li obal dodávky nebo obsah dodávky poškozený. Úplnost dodávky 
se posuzuje ve vztahu k dodavatelem potvrzené objednávce s uvedením dostupných výrobků. 

4) Objednatel je povinen potvrdit převzetí dodávky na dodacím listu. Potvrzením o převzetí 
dodávky uvedeném na dodacím listu dochází k převzetí dodávky objednatelem. 

5) Obvyklá lhůta vydání transfuzního přípravku je v případě statimového požadavku do 90 
minut. V komplikovaných případech (kombinace protilátek, autoimunitní reakce apod.) se doba 
vydání může prodloužit. 

Vl. 
Cena a platební podmínky 

] )  Objednatel je oprávněn odebírat od dodavatele transfuzní přípravky, přičemž na cenu za 
odebrané množství transfuzních přípravků v aktuálním měsíci bude dodavatelem po uplynutí 
aktuálního měsíce vystaven řádný daňový doklad. Odebrané množství je množství, které si 
objednatel skutečně objednal a následně převzal v aktuálním měsíci. Takto vystavený daňový 
doklad se objednatel zavazuje řádně uhradit. 

2) Cena za odebírané transfuzní přípravky je uvedena v ceníku dodavatele, který je Přílohou č. 
1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. Dodavatel se zavazuje, že případnou úpravu ceny 
transfuzních přípravků oznámí objednateli s jednoměsíčním předstihem a tato úprava bude 
řešena dodatkem ke smlouvě. 

3) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů a podle této 
smlouvy. Splatnost každého daňového dokladuje 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. Nesplňuje-li daňový doklad dodavatele jakoukoli náležitost podle této smlouvy a 
právních předpisů, je objednatel oprávněn tento daňový doklad vrátit zpět dodavateli 
k přepracování stím, že v takovémto případě není objednatel povinen dodávku převzít. 

4) S výjimkou prodlení objednatele s úhradou svých závazků delším než 60 kalendářních dní 
není dodavatel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele zastavit či postoupit 
své pohledávky za objednatelem, které mu vznikly podle této smlouvy nebo vjakékoli 
souvislosti s ní na třetí osobu. 

VII. 
Trvání smlouu 

Tato smlouva je sjednána dobu neurčitou. 

VIII. 
Ukončení smlouyx 

1) Tato smlouva končí: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí; 

3 / 5  



c) písemným odstoupením, stanoví-li tak tato smlouva nebo zákon. 

2) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení 
důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet dnem 
následujícím po dni, ve kterém byla písemná výpověď doručena (osobně nebo poštou) druhé 
smluvní straně. 

IX. 
Důvěrnost informací 

1) Veškeré informace, které si smluvní strany poskytly v souvislosti sjednáním o uzavření této 
smlouvy a při uzavření této smlouvy a veškeré informace, které si poskytnou při plnění této 
smlouvy, se považují za důvěrné. 

2) Smluvní strana, které byly důvěrné informace podle odst. 1) tohoto článku poskytnuty, je 
nesmí prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

3) Tento článek se nevztahuje na zákonem uložené povinnosti smluvních stran informovat o 
obsahu této smlouvy a na povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

X. 
Ustanovení závěrečná 

]) Tuto smlouvu je možné měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných 
dodatků. 

2) Smluvní strany jsou si povinny poskytnout navzájem součinnost pro naplnění účelu této 
smlouvy. 

3) Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dodavatel je povinným subjektem v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu kterého musí být tato smlouva uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude smlouva ze zákona 
zrušena od počátku. 

4) Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná 
zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv dodavatel ve lhůtě 30 dní od uzavření 
smlouvy. 

5) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

4 / 5  



případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. 

7) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží 
pojednom ( l )  z nich. 

8) Plnění předmětu smlouvy předjejí účinností počínaje l. 2. 2022 se považuje za plnění podle 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

9) Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem jsou plně srozuměny a souhlasí 
s ním; svými níže uvedenými podpisy potvrzují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a 
jej i obsah považují za určitý a srozumitelný. 

5 / 5  



Příloha č. 1 

Krajská zdravotní, a.s. 

Ceník - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, 01. 

Cena bez DPH Cena vč. DPH 
Položka Název vyrobku MJ DPH Kč DPH % 

31 115 ERD - Erytrocyty resuspendované deleukotizované 1 T.U. 2 460,00 0,00 2 460,00 0% 

31 101 P - Plazma z plné krve 1 T.U. 890,00 0,00 890,00 0% 

31 105 P A -  Plazmazaferézy 1 T.U. 890,00 0,00 890,00 0% 




